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A pénzintézeti tiszt­
viselők mozgalma.
Halaim is, az egész országol elárasztó 

mozgalom első hullán.csapá-a ért hoz­
zánk. Mini minden méltányos és jogos 
követelés ez a mozgalom is számot 
larlhal a nagy közönség s kivált a tisz­
tességes törekvések mindenkori szócsö­
vének a sajtónak lámogalására. Számol, 
tarthat annál is inkább, meri azok, 
kiknek anyagi állapotán van hivatva 
segíteni e mozgalom, valóban olyan 
helyzetben vannak, mely egyáltalán 
nincs arányban a munkával és felelős­
séggel, mely állásukból kifolyó an őket 
terheli.

A magyarországi pénzintézeli tiszt­
viselőkről szólunk, kik tiszteletre méltó 
eszközök igénybe vételével óhajtanak 
helyzetükön javítani. Mozgalmuk ken­
tébe, mely eleinte c-ak helyenkínt mu­
tatkozott, immár az egész ország pénz­
intézet bevonták s jogos kívánságaiknak 
kellő súlyt biztosítandó kongresszus 
tartását határozták el, mely a piinkö di 
két ünnep napján Debrecenben fog le­
zajlani.

Erre a kongresszusra összegyűlnek 
az ország összes pénzintézeteink tiszt­
viselői, hogy anyagi és erkölcsi érde­
keiket biztositó és megvédő intézménye­
ket alkossanak. A kongresszus elé az 
előkészítő bizottság három pontot tűz, 
melynek elfogadása óriási kihatással 
lesz a pénzintézeti tisztviselők helyzetére.

A három tárgyalás alá kerülő pont 
a következő:

A pénzintézeti tisztviselőket igen 
mélyen bántja az a körülmény, hogy 
nyugdijuk rendezetlen és hogy ennek 
folytán öreg napjaikra a legbizonytala­
nabb jövőnek néznek eléje. Olyan pénz­
intézet kevés van az országban, amely­
nek tisztviselői nyugdíjjogosultsággal bír­
nak s igy a tisztviselők legnagyobb része 
méltán zugolódhalik jövője miatt. Az 
összeülő kongresszusnak főfeladalát fogja 
képezni az önálló pénzintézeti nyug- 
dijegyesület megteremtése.

A kongresszus tárgyalni fogja továbbá 
a választolt bírósági intézményt. E sze­
rint az intézet és tisztviselők kö.zö.tt a 

jövőben felmerülendő mindennemű jog­
viták ezen biró-áe Ítélkezése alapján 
fognak elintézést nyerni

Végül állást kivált foglalni a kon­
gresszus az uj iptirlörvény javaslatnak 
a pénzintézeti tisztviselőkre vonatkozó 
sérelmes pontjai ellen.

Ha ponlonkinl nézzük a tartandó 
kongresszus tárgysorozatát, be kell is­
mernünk, hogy annak minden létele 
rendkívüli (ontossíu’gal bir a tisztvise­
lőkre nézve.

Mert lény az, hogy a pénzintézeti 
tisztviselők nyugdíjügye ez idő szerint 
a kezdet kezdetén tart s c-ak egyön­
tetű eljárással lehel azt olykép megál­
lapítani, hogy az intézetre s a tisztvi­
selőkre egyaránt kedvező és méllányos 
legyen. Erre vonatkozólag a M. P. 0. 
Sz. már javaslatot is d- Igozotl ki, mely 
szerint a 10%-os nyugdijjárulékot a 
pénzintézet és liszlvise'ők közösen le­
fedezzék. E javaslat elfogadása állal 
megszűnnék az a lehetetlen állapot, 
hogy az egyik pénzintézettől a másik 
szolgálatába álló tisztviselő már befize­
tett nyugdijjárutékai dacára is, nyugdíj­
igényét elvesz'i. E serei m orvoslását 
már évi k ó'a sikertelenül szorgalmaz­
zák a pénzin'ézeti tisztviselők s most 
egv csapá ra fogják megkapni jogos kí­
vánságaik teljes kielégilé-él.

Nem kisebb hatá-al bir. különö-en 
a tisztviselőkre nézve, a választolt bí­
róság létesítése; mert az általa hozandó 
Ítélet teljes lüvgellemé.gel, minden be­
folyás vagy kényszerítés nélkül lévén 
kimondva, a fe met ülhető vitás esetek­
ben úgy az in'ézel, mint a tisztviselő 
érdekeit s igazát szem elölt tartva, az 
igazság nagyobb látszatát k-lli.

Végül tiltakozni Ingnak az uj ipar­
törvény ellen oly okból, mivel nem 
tartják indokoltnak, hogy az ipari mun- 
károkkal egy nívóra helyezzék őket.

A pénzügyi lisztviselők követeléseit 
mindenben helyeseljük s mivel ismer­
jük a helybeli pénzintézetek igazgatói­
nak jóindulaté', mellyel a lisztvielői kar 
iráni viselteinek, megvagyunk győződve 
róla, hogy minden erejükkel azon lesz 
nek, hogy tisztviselőik kívánságainak 
eleget léve, megnyugtassák őket jövő- 
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Szabad Lyceum.
Loowe balladái.

Az idei utolsó Lyceum előadás! va­
sárnap délután élvezte vénig, Zombor 
Lyceum látogató közönsége, amely ezúttal 
a városháza két egvmásbanyiló tanácster­
mét zsúfolásig megtöltötte. A jelenvoltak 
valóban elmondhatják, hogy igazán műél­
vezet es, szép szórakozásban volt részük.

Az előadás folyamán a legnagyobb 
ballada zeneszerzőt és annak nagy értékű 
műveit igyekezett velünk megismertetni 
Dr. PerenC'ik Lajos, főgymmiziumi tanár, 
egyúttal bőven fejtegette magának a bal­
ladának sajátságait is, beszélt nekünk 
Loewe életére1, zenei működéséről ; műked­
velőink pedig egynéhány balladát a job­
bak közül mutattak be, zongora kísérettel.

Műkedvelőink, névszerint : Trischler 
Gyuláné úrnő, Marschall Béla, Major 
.József és Hrabovszky István, körünkben 
már eléggé ismertek, s róluk ezúttal — is 
a legnagyobb elismerés hangján szólha­
tunk, mert művészi énekükkel most is ál­
talános tetszést arattak. Mutatta a hatást 
az énekszámok nyomában felhangzó taps­
vihar, amit közönségünk, a termükben 
uralkodó roppant hőség dacára is meg- 
reszk irozott.

Különösen tetszett Hrabovszky mesés 
tenorja.

A bemutatott költemények javarészét 
Rácz Soma, főgymnáziumi tanár fordította.

Városi ügyek.
□ Hirdetmény. Zombor szak kir. 

város tanácsa mint a Palciono Oylila-félő 
ösztöndíj alapítvány kezelője ezennel köz­
hírré teszi, hogy az említett alapítványi 
házban f. évi október hó31-ével üresedés­
be jövő a földszintén levő V., VI., VII. 
és VIII. sz. üzletkelyiségek (Míiller Vil­
mos bérlő) folyó évi április hó 28-án d. e. 
10 órakor a városháza tanácstermében Spa­
nyol József tanácsnok elnöklete alatt tar­
tandó szóbeli nyilvános árverés útján f. 
évi november hó l étől 1911. évi október 
hó 31-éig terjedő 8 esetleg 6 évi időtar­
tamra bérbefog adatni. — Megjegyeztetik, 
hogy a bérösszeg negyedévenként előze­
tesen fizetendő és bánatpénzül egy ne­
gyedévi bérösszeg teendő le.

US írek.
* Kinevezés. Fernbach Károly 

főispán dr. Henneberg Géza zombori lakos, 
köz és váltó ügyvédet városi tiszteletbeli 
ügyésszé nevezte ki.

* A nagyhét. A húsvéti ünnepek 
nagy hete kezdődött va-árnap. Ajlato»kodó 
közönség látogatja e héten a templomot, 
hogy lelkét a húsvéti szent ünnepre elő-
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készítse. Virágvasárnaptól kezdve hu^vét 
szombatig a néphiedelem szerint nyitva 
áll az ég, a lelkek ki és bejárhatnak, vagy 
mint a katholikus egyház hirdeti: „mundus 
patet” (nyitva a világ).

* Ref. istentisztelet. A zombori 
reform, gyülekezet, folyó április hó 20-án • 
húsvét második napján, délelőtt 10 órakor, 
az ág. ev. imaházban, úrvacsorával egy- 
bekötött istentiszteletet tart. — Arany 
Gusztáv r. lelkész. Kozma László e, fő- I 
gondnok.

* Egy bácskai orvos kitün­
tetése. A hivatalos lap vasárnapi szama ! 
közli, hogy a király dr. Milkó Ignác óbe­
csei járási orvosnak, Bác.-bodrog várme­
gye tisztelet beli főorvosának, negyven éves 
orvosi működése alatt szerzett érdemei 
elismeréséül, a Ferenc József rend lovag­
keresztjét. adományozta.

* A tulipán szövetség — ma­
gyar védő egyesület Zomborban, 
1908. évi április 26 án délelőtt 11 órakor, 
a városháza nagytermében II ik évi rendes 
közgyűlését tartja. A közgyűlés tárgyso­
rozata a kővetkező : 1) Elnöki megnyitó.
2) Igazgatói évi jelentés. 3) Pénztárnoki 
évi jelentés, a mérleg és a számvizsgáló 
bizottság jelentése alapján a fölment vény 
megadása. 4) A választmány egyötöd ré­
szének a kisorsolása s a megiirest dél t 
választmányi tagsági helyek betöltése, ö) 
Az igazgatók, titkárok, jegyző, pénzt úrnők, 
és számvizsgáló bizottság elnökének és 
tagjainak leköszönése. 6) Igazgató, titká­
rok, jegyző pénztárnok, két számvizsgáló 
tagnak egy évre és a számvizsgáló bizott­
ság elnökének öt évre megválasztása. 7) 
Minden ötven egyesületi tag után egy 
tag a budapesti központi válaszmányba 
való beválasztása. 8) Dr. Novák Elemér 
indítványa ügyrend alkotása tárgyában
9) Az egyesületi tagok által az elnökhöz, 
8 nappal a közgyűlés előtt benyújtott 
indítványok tárgyalása. A hozzászólás min­
den tagnak jogában áll, de c-ak a jelent­
kezés sorrendjében és egy tárgyhoz Csak 
egyszer. Az indítványozó zárszóval éihet.
10) Jegyzőkönyv hitelesítők kijelölése. A 
közgyűlés a megjelent tagok számára való 
tekintet nélkül határozaiképes. A műt évi 
dijjal hátralékban levők az alapszabályok 
10. §-a alapján szavazati joggal nem bír­
nak. Kívánatos, hogy minél többen mutas­
sák a nemzeti- és hazafias ügy iiánti ér­
deklődésüket és a közgyűlésre minél na­
gyobb számmal jelenjenek meg.

* Húsvéti piros tojások gyűj­
tése. A Bács-Bodrogit vármegyei Törté­
nelmi Társulat hiúm urnának öve, tiszte­
lettel kéri a megye érdeklődő közönségét, 
hogy húsvéti hírnes-iroltas-tojások adomá­
nyozásával teljesebbé (enné a szépen indu'l 
hímes tojás gyűjteményt. Ma holnap tel­
jesen kimegy szokásból a bímes tojás 
készítés hiszen már is sok községünk népe 
hagyta fel a rajzos tojások ké zitését és ez 
által igen sok eredeti népies di.-zilő motívum 
megy veszendőbe. Rajta kell lennünk, hogy 
megmentsük a mi még menthető. Felem­
lítjük ez alkalommal, hogy a múzt um 
számára szánt küldeményeket a ni. kir. 
posta díjmentesen szállítja, ha a „hivatalos” 
szállító levélre fel van írva : „A Bács- 
Bodrogh vármegyei Történelmi Társulat 
múzeumának, — Zmbor, — Régiség, Mu­
zeális ügyben Portomentes”.

* Peszach - ünnep, 3220 éve, 
hogy az egyiptomi fogságban volt izra­
eliták lerázták a rabszolgái bilincseket és 
mint szabad nép vonu'tak ki az ország­
ból államot alapítani és 3220 éve annak
a világi események, hogy az első halai- <

más szabadságének elhangzott egy egész j 
nép ajkáról. Ennek a nagy történelmi | 
eseménynek évfordulóját ünnepli az ;
zsidóság nyo’c napon at, mely Ünnepélyek 
ez idén f. hó 15 én este veszik kezdetüket.

* Egyházmegyéi hírek. Romicli 
Gerő Dugókra káplánnak küldetett, Eve- 
tovich Péter Dusnokról Garára, Diteljan 
István Garáról Bácsszentivánra káplánt 
minőségben át helyeztettek.

* Kártyázás a vasúton. Egv 
jámbor paraszt ember állított he tegnap 
a bajai csendőrséghez. Azt a panaszt 
tette, hogy Zombor felől Baj ira való utaz- 
Iában beült a vonatra egy bajai kuc-ébwr, 
kártyajátékra c-abilotta é- ki löszt olt a. Ez 
nem’ az első panasz. Mi is tudjuk, hogv 
a vonalon — különösen a zomborin — 
gyakran utaznak sipisták, akik az utaso­
kat megkoppasztják. A csendőrség ezeket 
csak úgy teheti ártalmatlanná, ha a vonat­
kísérő Személyzet ebben segítségére van.

* Húsvéti mulatság. A zombori 
öi.’zmunkásság dalkör és műkedvelő osz­
tálya f. hó 19 én, husvét első napján az 
egyesület helyiségében (b lórián-utca 14.) 
reggeli 3 éráig tarló nagyobb szabású ke­
délyes estélyt tart, érdekes mű-orral. Be­
lépő dijak : egyleti tagoknak 40 fillér, 
hölgyeknek 30 fillér, vendég férfiaknak 50 
fillér" Kezdete este pont 8 órakor.

* Az antialkoholisták előa­
dása. A maga egészében és részleteiben 
páratlan sikerű estét rendeztek az antial­
koholisták í. hó 10 én a várod színházban. 
A kicsiny de lelkes gárda valóban nagy 
Ízléssel és műélvezet felkelté-ével haté­
konnyá tudta lenni az eszmét, mely az 
egész est folyamán (beszéljünk' a szájuk 
ize szerint) kristálytiszta patakként foly- 
dogált a józan emberiség ábrándjának, 
mint végcélnak, óriás és ködbe vesző, üde 
fenyvesei közt. Szükséges volt ez áldatlan 
közmondat, mert csak nem beszélünk egy 
antialkoholista e«tély c-illogó szellemének 
„részegítő” hatásáról Egyszóval ifti ká- 
luplevéve meghajtjuk saját, és boros üve­
geink nyakát az eszme előtt és nagyon 
valószínűnek tartjuk, hogy ilyen propa­
ganda mellett Zomborban nem folyik le 
majd annyi szesz a garatokon, mint viz a > 
Dunán. Latinovits Szani*zló  csillogó szel- ' 
lemességű prológjál, bocsánat élte, de ah­
hoz a nektárhoz kell hasonlítanunk, mely 
tői még a regebeli istenek is megrésze­
gítitek az olimposon. A kaszinó egyesületi 
dalárdaTomcsányi Aladár égisze alatt nagy 
hatást ért el. Különösen szép volt és tet­
szett a szerb dalárda éneke, nemkülönben 
az iparos dalárdáé is. Rácz Ellika bámu­
latos szabatossággal és művészi biztosság­
gal adta elő Kiss Józsefnek „Nápolyi emlék” 
című és a finom költői lélek szálaiból szőtt 
költeményét. A szavalat subtilitása fedte a 
költeményét. Englünder Rezsa kollegánk 
isteni sziklája minden jelenlévőnek szivébe 
behatolt és lángragyujiotta azt művészien 
megirt monológjával és még művésziesebb 
előadásával. Nem állapíthatjuk meg egész 
biztossággal, hogy vájjon a szivek, vagy a 
tapstól tüzes tenyerek églek-e jobban. 
Józicli Írónké bájos monológja után mint 
éltesülünk minden jelenlévő szabad fiatal­
ember nagysági hóbortba esett, mert mind­
egyik töri magát a férjjelöltségre. És 
ugyancsak saját tudósítónk súgja bizal­
masan, hogy ha valalamennyi férjjelöltet 
összetennék, még akkor sem érnék fel a 
monológ szépségével. Végezetül az „Ide­
gesek” c. bohózat ment gördülékeny elő­
adásban. Itt ismét Englünder Rezsa kedves 
és szép játéka áll élőiéiben. Bruck Leó 
már megjelenésével zugó tapsot kapott. A 

továbbiakban tanúsított nagysikerű játé­
kával pedig igazolta Alsopes azon mon­
dását : Prímám pastem ego tollo, nominor 
quoniam L» o ! Az első rész engem illet, 
mert engem oroszlánnak, Leónak hívnak. 
Tar szerepében kiváló humort tanúsított. 
Gombos Imre János szerepét adta igen jó 
felfogással és szép hatással Meer Jenő 
Csendes szerepében tört a csendes, de biztos 
siker felé.

* A Zombori Tulipán Szövet­
ség — Magyar Védőegylet f. hó 
2 án Vértesi Karoly elnöklete alatt választ­
mányi ülést tartott, melyen a következő 
tárgyak voltak napirenden : 1. Elnök be-
jelentette, hogy a központból felkérésére 
Dobieczki Sándor ügyvivő tanácsom haj­
landónak nyilatkozott Zomborban az ipar­
védelem és iparfejlesztés fontosságáról elő­
adást tartani. Az előadás napjának 
meghatározására az elnök kéretett fel. 2. 
Elnök előadja, hogy a házaló kereskedelem 
szabályozásának az általános ipartestülettel 
és m zombori kereskedelmi testülettel 
együttesen folytatandó tárgya ásókra ki­
küldött bizottság, melyben az elnök az 
igazgató, Dr. Donoszlovits Vilmos indít­
ványozó, Buday Gerő es Dr. Novák Ele­
mér vett részt, közös értekezleteit tartott, 
melyen megállapították az együttes eljá­
rást, a melynek folyamán hozandó hatá­
rozatot egyesületük elé fogják terjeszteni 
állás foglalás céljából. 3. A „Sorompó” 
ifjúsági osztály megalakítása elhatározta­
tott és ennek nevezésére Dr. Novák 
Elemér és Prokópy Imre szólitatott fel.
4. A „nemzeti vá-ár” rendezésére vonat­
kozó Központi leirat jóváhagyólag tudó- 
máiul vétetett és a vásár pártolása keres­
kedőinknek és iparosainknak figyelmébe 
ajánltalott. 5 C-apó Samu igazgatónak a 
külföldi árucikkek megjelölésére és Lede- 
rer Mihálynak a zombori ipartelepek hir­
detésére és ösmerteléfeére vonatkozó indít­
ványa elfogadtatván, az előbbi érdekében 
u központhoz felirat fog intézteim, utóbbi 
megvahLitá’a cé jábcl pedig az adatok ősz- 
szógyűjtése után „a keie-kt delini muzeum” 
fog inegkeresletni. 6. Néhány ügykezelési 
kérdés (lagdij hátralékok) rendezésére és 
a f. hó 26 án tartandó közgyűlés előkészí­
tésére tett elnöki előterjesztés fogadtatott 
még el, az elnökségnek a aözgyű és á iái 
betöltendő tiszti állásoki a nézve teli javas­
latával együtt

* ,jAz állami tisztviselők or­
szágos egyesületének0 zombori 
tagjai Jorgovits Döme pü. számtanácsos, 
számvevőségi főnök elnöklete alatt, a zom 
bori kör megalakítása ügyében folyó hó 
12-én d. ti. 3 ólakor értekezletet tartottak, 
melyen elénk eszmecsere után, egyhan­
gúlag elhatározták, hogy egyelőre csak 
„helyi bizottságot” alakítanak, mely bizott­
ság a budapesti központtal, aminek alap­
szabályai szerinti összeköttetést közvet­
lenné téve, a zombori állami tisztviselők 
erkölc.-i és anyagi érdekeit felkarolva, ezek­
nek előmozdítása céljából, a beérkező in­
dítványok megvitatása, továbbítása és a 
szükséges intézkedések megtétele állal 
hasznos és üdvös feladatok megoldását 
tűzte ki céljául. Elhatározta továbbá az 
értekezlet, hogy ezen helyi bizottság egye­
lőre a „vidéki kör” megalakítása, illetve 
újjászervezése céljából mint előkészítő bi­
zottság kezdi meg működését, melynek 
első feladata leend a budapesti központ 
erkölcsi támogatása mellett az összes zom­
bori állami tisztviselőket felkérni, az egye­
sületbe való belépésre, hogy így tömörülve 
a vidéki kör megalakítható legyen. A helyi 
bizottság tisztikarát a következőleg alaki-

1 tóttá meg: Elnök: Raáb Béla számtané-

szabó i

Angol, francia és valódi
skót szövetekből állan­
dóan nagy választékú
raktár. Telefon 187. sz.
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Titkár: Ábrahám Győző számelhmőr, 

l’ónzlárnok : Vuits Péter, “zámvizsgáló. El­
lenőr : Báthory Károly számtiszl Választ, 
mányi I',,í50^ • Enigmáim Károly számvizs­
gáló, Horváth József száimdhmőr és G<e- 
lyu-zka Márton számti.szt.
Messidi Ho­
ltad hl ni - 
Lotiislno - 
Tjiffrt -

Megrendelésük bármoly nyolvon intózondök :

SeidenfabriKt. Henneberg in Zürich.

6s „Honnoborg"-8e- 
lyoni 75 kr.-lól fel* 
jobb, bél inon ve ós 
viíjiiiienteseii. Min­
ta postafordultával

- A Falcione-féle fürdő hus- 
vét vasárnapján egész nap lesz 
nyitva.

* Iskolák államosítása. A 
köitokliiliisllgyi ininiszi-r Zsablya, Pincéd, 
Okéi, Duiiugiirdony ós Szond községek­
ben uj illlaini népiskolák felállítását. ren­
delte el. Ezen uj állatni népiskolák 1909. 
évi szeptember hó l-lól kezdődő hatály- 
lyul fognak megnyílni. Pelrőc községben 
az állami iskola és óvoda, továbbá Köl- 
pény községben az állami óvoda részére 
uj épületek fognak folállittalni.

|

17 “ I " P ' 1 rr p 30Különféle mufa
mint 130 és 180 cin. talpfák, 
szerfák, deszkák és pallók, oszlo­
pok slb. c akis egészséges tölgy­
fából, jutányos áron szállít 

Schick Henrik, Eszék 1,
* Az uj karlócai administrá- 

tor. Karhcuól j-i»nlik, Bogd.movics 
Lucián piKpök vasárnap délelőtt az udvari 
kápolnában sz-otmisét hallgatott, a/u:;in 
az egyházi <$■*  po titkai hnto-ágok és kiil- 
dötlségek tisztelgését fogadta.

* Vivóiskola áthelyezés. Ag- 
rima vivómesler iskoláját a nagy templom 
Utca 6 szám (l , belváros) helyezte át. A 
terein minden tekint viliim megfelelő. Bvi- 
ralásokal elfogad.

* A zombori nőtisztviselők 
egyesülete f hó 20-in háziesté yt tart, 
mely alkalommal pártok) lakjait szívesen 
látja vendégül. Kezdete este 8 órakor.

* Találtatott. Közhitté tétetik, 
hogy az újtemplom környékét) egv pénz­
tárca pénzzel találtatott. Eelhivatik a jogos 
tulajdonos, hogy a főkapitányságnál annak 
átvétele végett, egy év és egy nap alatt, 
jelentkezzék.

* Fontos minden kereske­
dőre és iparosra a magy. kir Otí­
liának mo-t hozott 17 ik számi! dönt­

Nyílt tér.*)
Ezt már elődeink tudták

vénye, amely szerint a kir. curia kimon­
dotta, hogy h kereskedő vagy iparos által 
vezetett rendes kereskedelme könyvbe be­
jegyzett kártérítési követelés nem perel­
hető azon bíróság ••lőtt, melynek területén 
a kereskedő lakik és könyvvé! vezeti; nem 
perelhető pedig azért, mivel a kártérítési 
követelés még nem olyan világos kö­
vetelés, amely bővebb bizonyításra ne 
.szorulna, tehát az ilyen kártérítési kö­
vetelést a kir. curia nem tekinti azonos­
nak a kereskedőnek könyveibe bejegyez- 
tlelő ái u vagy m is üzleti követelésével.

.<XXXXXXXXXXXXXX*A

X
X 
X a
X

mindenféle kivitelben, ju ánvos 
áron készít: Fenyvesi Sarolta,

W Baján.
Fíí'.ő rendelésnél utazónSnkel 
kívánatra lekiildjük. — A tűzök 
a >Tnlipán Szövetség — JI,- 
ajíir Védfteirye-lllel*  álla1. 
1908, évi május 10-én Zom­
borban, rendezendő iparkiál- 
liláson rneslekinlhelök lesznek.

X 
X
X
X
X8
X8v

V.XXXXXXXXXXXXXX>J
* A Hungéria-fürdő husvét 

vasárnapján délig lasz nyitva.
* Hivatal - átadás. A kulai fő­

szolgabírói hivatal átadása folyó hó 30 án 
lóg megtörténni. Dr. Buday Pál még 
ezen a napon, - Sztrilich Béla pedig a 
jövő hó 1 én veszi ál uj hiva'alának 
vezetését.

A mikor a nedv növekszik és a ta­
vasz érezhető lesz a lakokban, akkor 
az egészség különösen nagy vesze­
delmeknek van kitéve. Tehát külö­
nösen óva'osságot is kell tanúsítani 
és ehhez tartozik az, hogy séta al­
kalmával néha-néha egy-egy Fay télé 
valódi szódéni ásvány pasztillát szo­
pogatunk szél a szánkban, hogy Fay 
valódi szodenijél használjuk, ha nem 
érezzük magunkat teljesen jól és Im­
iül kilöiősétől tartunk, hogy minde­
nekelőtt e légzőszervek minden meg­
levő baját Fay valódi szodenijével 
gyó.yljuk E< a gyógyítás nem drága, 
mert egy skatulya csak I K. 2ő fillér 
és minden gyógyszei tárban drogériá­
ban és a-.ványvizkeresked. kapható.

Főraktárak Budapesten : Egger Leó dr. és 
Egger J. VI., VicuKüi ui 17., Kochmeiater Fri­
gyes utóda, V., 11.> d*ie.«;.i  8, Thallmoyer és Beitz, 
V ., Z; aiy.MUea 3., Török József, VI., hnaiy»irc.» 12.

Ezen rovat alatt kózlöttokér nőin válal fele* 

14 <éget — a szerit.

é t, V á gy a t kap, ha

Pfefferműnz-Caramellákat
használ.

0 vo> lag kipi óbálvn és ajánlva !
Nélkülözhetetlen emésztési zavaroknál ét­

vágytalanságnál, gyomorfájásnál slb.;
Frissítő, üdítő hatású. —-== 

Csomagja. 20 és 40 fillér 
kapható Zomborban: Városi gyógyszer­
tár Szrnt-Gyö gy-tér5. Telefon sz. 71., 
lilén DrZ'ő, uyó-y*z< ‘itá a az angyal­

hoz, Zombor.
Gebuuer Emilt Klelner Dezső

nyóg»• zhi esz I I u y óg y >zei e-z
Bács. I | Biicsszent iváll.

aniei-ikai ars*<tó tó aíor-
igazgatósága és főraktára :

Budapest, V., Alkotmány-utcza 12 
Knecht E. John igazgató. 
Mc Cormick ké»ekötö-arat j- 
gépeiés marok rakó arató 
gépei a magyar viszonyoknak 
megfelelően külön lesznek gyártva. 
Ez nem üres frázis, hanem tény,

I

Összes gyirtmányalnkról móW béget katetefMMfaat kívánatra bérmentve kUldjM.

„IDEÁL55 pörlcöltlcávé
— -------------------------

Kapható minden fűszer és csetncgeltereskedésben. 
----- =• Szíveskedjék a védjegyre ügyelni.

ö. k-?-
(Védjegy)



r
• IlUOÍUU UlUllUOil
2 akar venni, az menjen _
• Bozsánszky János g

z= cukrászdájába = A
Z ZOMBOR (Korzó), $
£ hol a legfinomabb cukorkákat és £ 
£ luxus tárgyakat kapni. £
• Úgy vidéki, mint helybeli meg- 0 
a rendelések gyorsan és pontosanJ = eszközölt etilek. — q

Gyönyörű kilátásra a Dunán, 

kényelmes otthonra, 
~ de különösen 

nyaralásra alkalmas, 
mérsékelt magaslaton, villa­
szerűén erkéllyel épült eme- 
leles ház, parkkal, szőlővel 

14.000 koronáért------
■•Kis kőszegen ■•

■ . i ■ 1 n d ó =
Bővebbel e lap kiadóhivatalában.

I

Szelekhajlásu, görcscsilapiló

Bibergeilcseppek 
egy 1844. óla bevált kiváló 
háziszer, mely az étvágyat 
gerjeszti és az emészlésl elő- 

mozdítja. ==

Egy üveg ára 1.- K.| 
Kevesebb két üvegnél (után­
vét K. 2-50) ládikával együtt, 
— postán nem küldetik. = 

Megrendelhető:

Jiilius Bittner’s 
Apolhelte in G'.oggnitz 

Alióauiztria. ------

Zombor és Vidéke

• j Összes cikkeink occasió árakon!_» •_

* !g 2
3 i
s t
N t

.2 í

•M n o
00 o
a cö

3000 darab férfiing
mélyen leszállított árakon!

Egyben tudomására hozzuk a n. é. közön égnek, miszerint 

is, nagy választékban, rendkívül olcsó árakon raktáron (áriunk.

Goldfahn Sándor és fia, Zombor
Kossulh Lajos-utca, a különlegességi tőzsde melleit. B

I>
| O |Angol nyakkendők, pécsi keztyükj •

Nyomtatványokat

ka legcsinosabban készít
Oblát Károly í!

5? Pártoljuk a haZlli kereskedelmet!

Szén-, koks-, briket-, 
kovácsszén- és antracit-fogyasztók 
gazdák, gyártelepek, kereskedők, intézetek, — mielőtt Bzükség- 
-------------létükét fedezik, — bizalommal fordu'januk ------------------

KÁROLY czéghss

Budapest, Vácsi-körAt 78.
ANTRACIT,

RADNAY
Sürgöny-cim:

Legkitűnőbb minőségek, kü- X 
lőnlegességek, összes ipari, X 
gazdasági és házi célokra. X

Inlerurban telefon 1G4.

BUDAPEST.
X Gőzsz&nlásra és csépiéire ren- 
X dőléseket későbbi szállításra 
X niár most feladni kérem.

X X

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx:
> MUSCHONG-BUZIASFÜRDŐI

! SZÉNSAV-MŰVEK
ujonunu berendezve'

Dr. Bicliard hajfestéke 
faj- és szakélhajnak Antal 

mattan és azonnal hat.

Óvakodjunk utánzatoktól 1 
Kapható szakmabeli üzletekben.

körleten kívül szállítanak azonnal bármily meuy- 
nyiségü természetes vegyileg legtisztább folyékony 

SZÉNSAVAT
a világhírű buziásfürdői szénsavíorrásokból szó- 
davizgyártáshoz, vendéglősöknek és egyéb iparj 

célokra OSSZ NEM TÉVESZTENDŐ 
mesterségesen előállítóit, kevésbé 

kiadós szénsavval. — Megbízható, szigorúan lelkiismeretes
. kiszolgálás I 7^-—-— .

BUZIÁSFÜRDŐI ÁSVÁNY- £S
- GYÓGYVIZEK.----------------r—

*/, és '/. literes üvegekben. — (V Szív-, vese- és 
hóiyagbánlalmaknál utol nem ért gyógyhatás. "VM 
.................lüle£íren<lU nsztnll vlr. t   
......... FelvIlágoölifiK.al késcMfaesen ..olgát .

MuBchong-buziásfürdői néniavmávek él — 
Ásványvizek izétktildéii telepe Buziáafttrddn.

Sirgitjiii: Holding, Biiiifírli. — litararbu Ulahi II. u.
=■ Ügyei helyi képviielfik kerestetnek______

Nyomatott a kiadótulajdonos Obiál Károly villatnosOsemtf könyvnyomdájában.

I




